



OFÍCIO Nº 2023.10.25 - 01

À
Sr. ANTÔNIO EDSON BRANDÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.


Assunto: Resposta ao Ofício 608/2023 datado do dia 24 de Outubro de 2023, oriundo da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Acarau/Ce. (Solicitação de Adesão da Ata de Registro de Preços do Município de Trairi/Ce)

Vimos por meio deste informar da **concordância** do Órgão Gerenciador, quanto a adesão à Ata de Registro de Preços Nº 20222623 referente ao PREGÃO N° 0911.01/2022-PP-PE-SRP, cujo objeto do Pregão supra citado é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS E PRAÇAS EM PERÍODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI - CE, com fulcro no Art. 22 do Decreto nº. 7.892/13, de acordo com os itens e quantitativos em anexo a este ofício.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder aos valores solicitados e, cuja detentora da Ata de Registro de Preços. A empresa **EDINARDO B. IDELFONSO**, inscrita no CNPJ nº **07.357.047/0001-56**, ainda a partir deste, fica sob responsabilidade do(s) vencedor(s), em manifestar interesse ou não quanto a contratação, desde que a prestação dos serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE órgão detentor da Ata de Registro de Preços, devendo assim, o órgão providenciar a devida consulta.

Ficamos a disposição de V Sras. para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Trairi/Ce, 25 de Outubro de 2023.


MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ANEXO AO OFICIO 2023.10.25 - 01

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00001	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional ca	SERVIÇO	3.00	3.300,000
9.900,00	pacitado para elaboração de pr SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. - Incluso todo material, hospedagem e alimentação - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.			
00006	Confecção e instalação de símbolos natalinos em fo	SERVIÇO	60.00	1.600,000
96.000,00	rmado de círculos, Pinheiro, a Confecção e instalação de símbolos natalinos em formato de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18?, em postes em ruas, avenidas e praças.			
00007	Confecção e instalação de árvore de natal em forma	SERVIÇO	1.00	20.300,000
20.300,00	to de cone no tamanho 7,0 m de Confecção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de diâmetro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 600 m de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.			
00008	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tu	SERVIÇO	1.00	16.000,000
16.000,00	bo de 2 polegadas e cantoneira Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4 x 1/8 polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.			
00009	Confecção e instalação de sistema de iluminação em	SERVIÇO	50.00	580,000
29.000,00	árvores das praças e avenidas Confecção e instalação de sistema de iluminação em árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.			
00010	Refletor de led, 250 watts, com instalação em loca	SERVIÇO	8.00	580,000
4.640,00	is diversos. Refletor de led, 250 watts, com instalação em locais diversos.			
00011	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com ins	SERVIÇO	20.00	380,000
7.600,00	talação em locais diversos. Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instalação em locais diversos.			
00012	Refletores de led, 100 watts, com instalação em lo	SERVIÇO	20.00	450,000
9.000,00	cais diversos. Refletores de led, 100 watts, com instalação em locais diversos.			
00014	Confecção e instalação de símbolo em formato de es	SERVIÇO	8.00	2.300,000
18.400,00	trela com 8 pontas, envolvendo Confecção e instalação de símbolo em formato de estrela			



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
PODER EXECUTIVO



com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.

00018 15.800,00	Confeção e instalação de árvore de natal com 01 TUBO com 6,00m altura de 2 pole Confeção e instalação de árvore de natal com 01 Tubo com 6,00m altura de 2 polegadas e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 10,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.	SERVIÇO	1.00	15.800,000
00019 36.000,00	Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalaç Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalação nas árvores e avenidas.	SERVIÇO	300.00	120,000

Trairi/Ce, 25 de Outubro de 2023


MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assunto: **RES: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ACARAÚ/CE**
De: Comissão Licitação <comissaodelicitacao2021@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 25/10/2023 09:31



- RESPOSTA AO OFICIO.pdf (~700 KB)

Bom dia,

Segue anexo ofício de resposta.

Abaixo segue link para download dos arquivos digitalizados do processo:

https://drive.google.com/drive/folders/1P8tfUZ1Fm4LqVTeowh6gp6Dig5sdCUm-?usp=drive_link

Agradeço a atenção.

Enviado do [Email](#) para Windows

De: licitacao@acarau.ce.gov.br

Enviado: terça-feira, 24 de outubro de 2023 16:54

Para: comissaodelicitacao2021@outlook.com

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ACARAÚ/CE

Boa tarde,

Segue em anexo, a pedido da Secretaria de Turismo e Cultura, solicitação de anuência Ata de Registro de Preços nº 202226223, oriunda do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO Nº 0911.01/2022-PP SRP, realizado pelo Prefeitura Municipal de Trairi/CE – ÓRGÃO GESTOR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que tem como objeto: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS E PRAÇAS EM PERÍODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE".